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BILAN ANNUEL, COMPARAISON 2004/2005 (EN CHF) 2004 2005

Recettes

Contribution de la Confédération

Bénéfices réalisés

Contributions des cantons

Contributions d'autres service

Dons

Contributions de la fondation

Total des recettes

25 357 611.-

2 151 437-

633 452-
1 151 755.-

588 578-

309 010.-

29 040 088,-

25 252 499.-

2 237 195.-

595 900,-

1 294 359.-

399 328-

225 000-

30 000 428.-

Dépenses

Frais de p(

Frais d'éne

Frais de si

Frais de fo

Report de

du 3 avril '

Total des dépenses

Frais de personnel 12 518 176- 12 611 253.-

Frais d'énergie 720 211- 755 099.-

Frais de surveillance 2 230 789.- 2 052 931.-

Frais de fonctionnement et d'expositions 10 733 789.- 11 107 575.-

Report de crédit à l'année suivante conformément à l'ordonnance

du 3 avril 1996 concernant le fonds du Musée national suisse 2 837 123- 3 457 423.-

29 040 088.- 30 004 281,-

ORIGINE DES BENEFICES REALISES

entrées

Visites guidées

Travail pour des tiers

Ventes de la boutique

Locations

Ventes contre factures

Total

DONS ET LEGS EN FAVEUR DU GROUPE MUSÉE SUISSE (hors comptes annuels)

1 031 710.- 1 138 656

123 749,- 117 171

180 317- 246 588

492 578.- 285 842

165 267- 199 775

157 816.- 249 173

2151 437- 2 237195

Estimation

44 CHIFFRES ET FAITS

220 000.- 305 000.-



STATISTIQUE DES VISITEURS DU GROUPE MUSÉE SUISSE, COMPARAISON 2004/2 2004 2005

Musée national suisse Zurich

Musée national suisse - Château de Prangins

Museo doganale svizzero Cantine di Gandria

Forum de l'histoire suisse Schwyz

Musée des automates à musique Seewen

Domaine du Château de Wildegg

Musée de la Bärengasse Zurich

Maison de la corporation «Zur Meisen» Zurich

Total du groupe MUSÉE SUISSE

181 167 193 690

66 842 45510

17841 14 047

50 708 38 003

34 122 33 446

76 865 81 136

22 746 16 266

17 802 17 958

468 093 440 056

* chiffres 2005 sans Live on Ice (env. 100 000 visiteurs)

Depuis 2004, le nombre des visiteurs est saisi par catégories en raison de l'extension de l'offre culturelle au Musée:

expositions permanentes, expositions temporaires, nombre d'écoliers, visites guidées, manifestations internes et externes,

offres culturelles cour et jardins. Le chiffre indiqué correspond au total général.

ERVICES EN LIGNE

Page d'accueil 500-1000/jour 500-1000/jour

Abonnés à la lettre d'information 1281 1425

Abonnés SMS 349 347

RSONNEL 2004/

État des postes 120,1 117,1

Nombre de collaboratrices et de collaborateurs 365 375

Personnel des musées et de l'exploitation 208 237

Femmes 113 142

Hommes 95 95

Temps complet 71 68

Temps partiel 137 169

Délégués 157 138

Pour musées et projets 63 39

Femmes 44 24

Hommes 19 15

Cadres spécialisés 94 99

Femmes 83

Hommes 16

CHIFFRES ET FAITS 45
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