Zeitschrift: Rapport annuel / Musée National Suisse

Herausgeber: Musée National Suisse

Band: 114 (2005)

Rubrik: Chiffres et faits

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 27.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

BILAN ANNUEL, COMPARAISON 2004/2005 (EN CHF)	2004	2005
Recettes		
Contribution de la Confédération	25 357 611	25 252 499
Bénéfices réalisés	2 151 437	2 237 195
Contributions des cantons	633 452	595 900
Contributions d'autres service	1 151 755	1 294 359
Dons	588 578	399 328
Contributions de la fondation	309 010	225 000
Total des recettes	29 040 088	30 000 428
Dépenses		
Frais de personnel	12 518 176	12 611 253
Frais d'énergie	720 211	755 099
Frais de surveillance	2 230 789	2 052 931
Frais de fonctionnement et d'expositions	10 733 789	11 107 575
Report de crédit à l'année suivante conformément à l'ordonnance		
du 3 avril 1996 concernant le fonds du Musée national suisse	2 837 123	3 457 423
Total des dépenses	29 040 088	30 004 281
ORIGINE DES BÉNÉFICES RÉALISÉS		
Entrées	1 031 710	1 138 656
Visites guidées	123 749.–	117 171
Travail pour des tiers	180 317	246 588
Ventes de la boutique	492 578	285 842
Locations	165 267.–	199 775
Ventes contre factures	157 816	249 173
Total	2 151 437	2 237 195
DONS ET LEGS EN FAVEUR DU GROUPE MUSÉE SUISSE (hors comp	tes annuels)	
Estimation	220 000	305 000

STATISTIQUE DES VISITEURS DU GROUPE MUSÉE SUISSE, COMPARAISON 2004/2005 2004		2005
Musée national suisse Zurich *	181 167	193 690
Musée national suisse - Château de Prangins	66 842	45 510
Museo doganale svizzero Cantine di Gandria	17 841	14 047
Forum de l'histoire suisse Schwyz	50 708	38 003
Musée des automates à musique Seewen	34 122	33 446
Domaine du Château de Wildegg	76 865	81 136
Musée de la Bärengasse Zurich	22 746	16 266
Maison de la corporation «Zur Meisen» Zurich	17 802	17 958
Total du groupe MUSÉE SUISSE	468 093	440 056

^{*} chiffres 2005 sans Live on Ice (env. 100 000 visiteurs)

Depuis 2004, le nombre des visiteurs est saisi par catégories en raison de l'extension de l'offre culturelle au Musée: expositions permanentes, expositions temporaires, nombre d'écoliers, visites guidées, manifestations internes et externes, offres culturelles cour et jardins. Le chiffre indiqué correspond au total général.

SERVICES EN LIGNE

Page d'accueil	500-1000/jour	500-1000/jour
Abonnés à la lettre d'information	1281	1425
Abonnés SMS	349	347

APERÇU DU PERSONNEL 2004/2005 (hors projets)

État des postes	120,1	117,1
Nombre de collaboratrices et de collaborateurs	365	375
Personnel des musées et de l'exploitation	208	237
Femmes	113	142
Hommes	95	95
Temps complet	71	68
Temps partiel	137	169
Délégués	157	138
Pour musées et projets	63	39
Femmes	44	24
Hommes	19	15
Cadres spécialisés	94	99
Femmes	81	83
Hommes	13	16